ПРОТОКОЛ
27 января 2022 г.                                                                                   № 06/11-5761-1

заочного заседания рабочей группы
Совета образовательной программы магистратуры ВМ.5761*

«Правовая защита экономической конкуренции»

Заочное участие (члены рабочей группы): 7 из 10 членов рабочей группы Совета
образовательной программы: Даниловская Екатерина Сергеевна - заместитель
руководителя Управления федеральной антимонопольной службы по г. Санкт-
Петербургу; Даньшин Кирилл Юрьевич - заместитель руководителя Управления
федеральной антимонопольной службы по Ленинградской области; Милецкий
Владимир Петрович – профессор Кафедры социологии политических и социальных
процессов СПбГУ; Пахомова Надежда Викторовна – профессор Кафедры
экономической теории СПбГУ; Рогачевский Антон Львович – вице-президент по
правовым вопросам пивоваренной компании «Балтика», член Ассоциации
антимонопольных экспертов; Тимошенко Алефтина Сергеевна - руководитель рабочей
группы Совета, помощник руководителя Федеральной антимонопольной службы,
директор, Институт развития конкуренции и антимонопольного регулирования; Тукаев
Вячеслав Александрович - заместитель руководителя Управления федеральной
антимонопольной службы по г. Санкт-Петербургу.

Кворум: есть.

Повестка дня:

1. Экспертиза учебных планов и рабочих программ основных образовательных
программ приема следующего учебного года.
Основание: п.1.2.1.1. Календаря ежегодных работ учебно-методических комиссий.

2. Обсуждение плана работы УМК и графика проведения заседаний СОП на 2023 год.
Основание: 1.2.14.1. Календаря ежегодных работ учебно-методических комиссий.

1. СЛУШАЛИ: Экспертиза учебных планов и рабочих программ основных
образовательных программ приема следующего учебного года.

Материалы подготовила руководитель рабочей группы Совета Тимошенко А.С. и
направила по корпоративной почте членам рабочей группы СОП проект КОУП и
рабочие программы основной образовательной программе магистратуры ВМ 5761.2023
«Правовая защита экономической конкуренции» (Приложения № 1, 2).

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: за: 7, против: 0, воздержались: 0.

РЕШИЛИ:
1.1. рекомендовать к утверждению проект КОУП приема 2023 учебного года по
основной образовательной программе магистратуры ВМ.5761.2023 «Правовая защита
экономической конкуренции» согласно Приложению № 1;
1.2. заключить, что представленные комплекты РПД и РПП по содержанию учебных
занятий и применяемым педагогическим технологиям соответствуют целям обучения

по основной образовательной программе магистратуры ВМ.5761.2023 «Правовая
защита экономической конкуренции» согласно Приложению № 2.

2. СЛУШАЛИ: Обсуждение плана работы УМК и графика проведения заседаний СОП
на 2023 год.

Материалы подготовила руководитель рабочей группы Совета Тимошенко А.С. и
направила по корпоративной почте членам рабочей группы СОП проект плана работы
и график проведения заседаний Совета основной образовательной программы
магистратуры ВМ.5761.* «Правовая защита экономической конкуренции»
(Приложение № 3).

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: за: 7, против: 0, воздержались: 0.

РЕШИЛИ: одобрить план работы и график проведения заседаний Совета основной
образовательной программы магистратуры ВМ.5761.* «Правовая защита
экономической конкуренции» согласно Приложению № 3.

Руководитель рабочей группы                                                        А.С. Тимошенко

Секретарь                                                                                          Ж.Е. Гаррас